Verein SPITEX Seeland

Jahresrechnung 2020

Bilanz
(in Schweizerfranken)

AKTIVEN

Umlaufvermoégen

Flissige Mittel

Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermégen

Anlagevermdgen

Finanzanlagen (Darlehen SPITEX Seeland AG)
Beteiligung (SPITEX Seeland AG)
Sachanlagen (Mahlzeitenboxen)

Total Anlagevermogen
Total Aktiven
PASSIVEN
Fremdkapital

Ubrige Verbindlichkeiten (SPITEX Seeland AG)
Passive Rechnungsabgrenzungen
Total kurzfristiges Fremdkapital

Total Fremdkapital
Eigenkapital
Vereinskapital

Jahresergebnis

Total Eigenkapital

Total Passvien

Uberall fir alle

SPITEX

Seeland

31.12.2019 31.12.2020
610'597 661'573
0 0
0 0
610'597 661'573
0 0
2'624'000 2'624'000
29'994 0
2'653'994 2'624'000
3'264'591 3'285'573
58'375 95'515
0 0
58'375 95'515
58'375 95'515
3'236'327 3'206'216
-30'110 -16'159
3'206'216 3'190'058
3'264'591 3'285'573




Verein SPITEX Seeland

Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung
(in Schweizerfranken)
Mitgliederbeitrage
Spenden

Total Einnahmen

Entschadigung Vorstand
Vereinsergebnis |

Vereinsadministration

Auslagen zu Gunsten Personal
Vereinsergebnis Il
Abschreibungen auf Sachanlagen
Vereinsergebnis lll

Finanzertrag
Finanzaufwand

Vereinsergebnis Il

Auslagen fir Unterstltztungsdienste
Ergebnis Mahlzeitendienst / SELTA

Jahresergebnis

31.12.2019

51'494

46'273

97'767

-5'970

91'797

-12'632

-61'911

17'254

-9'998

7'257

416
-824

6'848

-36'959

-30'110

Uberall fir alle

52.67%

47.33%

100.00%

6.11%

93.89%

12.92%

63.32%

17.65%

10.23%

7.42%

0.06%
0.84%

7.00%

37.80%

-30.80%

-16'159

SPITEX

Seeland

31.12.2020
49'764 43.09%
65'728 56.91%
T 115'492 100.00%
-5'995 5.19%
T 109'497 94.81%
-7'421 6.43%
-52'202 45.20%
© 49'873 43.18%
-29'994 25.97%
~ 19'879 17.21%
0 0.06%
-810 0.70%
T 19'069 16.51%
-35'228 30.50%
-13.99%



Uberall fur alle

SPITEX

Seeland

Verein SPITEX Seeland

Anhang zur Jahresrechnung 2020
Jahresrechnung 2020

1. Allgemeine Angaben

1.1 Organisation

Verein SPITEX Seeland
Murtenstrasse 3
3270 Aarberg

1.1.1 Zweck des Vereins

Der Verein bezweckt erstens den Betrieb einer gemeinnitzigen Spitex-Organisation mit 6ffentlichem Leistungsauftrag zugunsten
der Bevolkerung der angeschlossenen Mitgliedergemeinden. Die Spitex-Organisation soll samtliche Leistungen erbringen, die
vom Kanton im Rahmen des Leistungsvertrags als solche benannt sind. Dartber hinaus gehéren weitere Dienstleistungen der
Hilfe und Pflege zu Hause, welche kostendeckend erbracht werden kénnen und vorgenannte Leistungen erganzen, zum
Leistungsauftrag der Spitex-Organisation. Der Betrieb der Spitex-Organisation kann in eine Betriebsgesellschaft ausgelagert
werden. Zweitens sieht sich der Verein SPITEX Seeland als Unterstitzer der Menschen im Versorgungsgebiet bei Krankheit,
Unfall, kérperlicher und/oder seelischer Beeintrachtigung sowie als Forderer von Dienstleistungsangeboten, welche nicht zum
Kernauftrag der 6ffentlichen Spitex-Organisationen gehdren, die bei der Versorgung der Bevoélkerung

aber dennoch eine wesentliche Rolle spielen.

1.1.2 Rechtsgrundlage

- Statuten des Vereins 14.05.2018
- Eintragung ins Handelsregister per 25.07.2012 / CHE-104.043.428

1.1.3 Organe des Vereins

Vorstand

Margrit Junker Burkhard Prasidentin Kollektivunterschrift zu zweien
Arnold Stalder Mitglied Kollektivunterschrift zu zweien
Elsa Erb-Walther Mitglied (ausgeschieden) ohne Zeichnungsberechtigung
Rita Bloch-Gutmann Mitglied ohne Zeichnungsberechtigung
Jakob Jampen Mitglied ohne Zeichnungsberechtigung
Daniela Hani Wahl Mitglied ohne Zeichnungsberechtigung
Jolanda Streun Mitglied (neu) ohne Zeichnungsberechtigung

Revisionsstelle
Treuhand Arn & Partner AG, Marktplatz 9b, 3250 Lyss

1.2 Grundsatze des Rechnungswesen und der Rechnungslegung

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere dem Artikel
Uber die kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962 OR) erstellt.

Die Rechnungslegung erfordert vom Vorstand Schatzungen und Beurteilungen, welche die Hohe der ausgewiesenen
Vermogenswerte und Verbindlichkeiten sowie Eventualverbindlichkeiten im Zeitpunkt der Bilanzierung, aber auch
Aufwendungen und Ertrage der Berichtsperiode beeinflussen kénnten. Der Vorstand entscheidet dabei jeweils im
eigenen Ermessen Uber die Ausnutzung der bestehenden Bewertungs- und Bilanzierungsspielraume. Zum Wohle des
Vereins konnen dabei im Rahmen des Vorsichtsprinzips Abschreibungen, Wertberichtigungen und Ruckstellungen tber
das betriebswirschaftlich notwendige Ausmass hinaus gebildet werden.

Der operative Betrieb der SPITEX Seeland wurde per 01.01.2015 in die SPITEX Seeland AG Ubertragen. Der Verein
SPITEX Seeland dbernimmt nur noch freiwillige Aufgaben.



2. Erganzende Angaben zur Jahresrechnung
2.1 Anzahl Vollzeitstellen

Der Verein verfugt Uber kein eigenes Personal.
2.2 Beteiligung

SPITEX Seeland AG, Aarberg

2019 2020
- Aktienkapital 2'420'000 2'420'000
- Kapitalanteil 100% 100%
- Stimmenanteil 100% 100%
- Buchwert 2'624'000 2'624'000

2.3 SELTA

Die Tagesstatte SELTA wird durch die SPITEX Seeland AG betrieben. Der Verein SPITEX Seeland tbernimmt
die Defizitdeckung. Dieses Defizit setzt sich wie folgt zusammen (in CHF):

2019 2020
- Ertrage aus Betreuung 143'865 128'235
- Kantonsbeitrag 105'638 90'413
- Gemeindebeitrag 30'180 21'180
= Total Ertrag SELTA 279'683 239'828
- Materialaufwand 15'473 12'218
- Personalaufwand 193190 173'779
- Raumaufwand 48'425 49'792
- Fahrdienst 17'944 20'849
- Abschreibungsaufwand 7'063 8'994
- Werbeaufwand 5'004 4'540
- Ubriger Aufwand 57'459 4'851
= Total Aufwand SELTA 344'557 275'022
Total Erfolg SELTA -64'875 -35'195

2.4 Mahlzeitendienst

Der Mahlzeitendienst wird durch die SPITEX Seeland AG betrieben. Der Verein SPITEX Seeland Gbernimmt
die Defizitdeckung. Dieses Defizit setzt sich wie folgt zusammen (in CHF):

2019 2020
- Ertrage aus Mahlzeitendienst 371'335 378'531
= Total Ertrag MZD 371'335 378'531
- Materialaufwand 249'314 238'903
- Personalaufwand 146'183 131'354
- Ubriger Aufwand 7727 8'307
- Kostenverrechnung Admin. Aufwand mit SPS AG 5'068 0
= Total Aufwand MZD 408'293 378'564
Total Erfolg MZD -36'959 -33

3. Weitere Ereignisse

Die Schweiz befindet sich beziiglich des Coronavirus in einer ausserordentlichen Lage. Die Auswirkungen auf den Verein kdnnen im
Rahmen gehalten werden, sind jedoch spiirbar. Die Fortfiihrung des Vereins ist nicht gefdhrdet und die Risiken werden laufend vom
Vereinsvorstand analysiert. Bei Bedarf werden entsprechende Massnahmen eingeleitet und umgesetzt.

Es bestehen keine weiteren Angaben nach Art. 959¢c OR.






Verein SPITEX Seeland

Fondsrechnung 2020

(in Schweizer Franken)

Entschadigung Vorstand
Mitgliederverwaltung
Mitgliederversammlung

Auslagen fur Mitarbeitende

Ubrige Kosten Verein
Abschreibungen MZD-Boxen
Mahlzeitendienst

Seeland Tagesstatte Lyss (SELTA)
Total Aufwendungen

Mitgliederbeitrage
Spenden an Verein

Spenden Seeland Tagesstatte Lyss (SELTA)

Total Einnahmen

Nettoverdnderung Fondskapitalien per 31.12.2020

Fondskapitalien per anfangs Jahr

Fonddskapitalien aus Fusion Spitex-Verein Region Bliren

Nettoveranderung Fondskapitalien
Fondskapitalien per 31.12.2020

Fonds SPITEX Seeland

Fonds Standort Aarberg

Fonds Standort Ins

Fonds Standort Lyss

Fonds Standort Schiipfen

Fonds Standort Tauffelen

Fonds Standort Blren
Fondskapitalien per Ende Jahr

Fonds Fonds Fonds Fonds Fonds Fonds Geschaftsjahr Geschiftsjahr
SPITEX Seeland Stp. Aarberg Stp. Ins Stp. Lyss Stp. Schiipfen Stp. Tauffelen 2020 2019

5'995 0 0 0 0 0 5'995 5'970
16'025 0 0 0 0 0 16'025 19'302
0 0 0 0 0 0 0 3'411
36'177 0 0 0 0 0 36'177 42'609
8'232 0 0 0 0 0 8'232 9'629
29'994 0 0 0 0 0 29'994 9'998
33 0 0 0 0 0 33 36'959
35'195 0 0 0 0 0 35'195 0
131'651 0 0 0 0 0 131'651 127'877
49'764 0 0 0 0 0 49'764 51'494
56'489 0 0 0 0 0 56'489 46'273
9'239 0 0 0 0 0 9'239 0
115'492 0 0 0 0 0 115'492 97'767
-16'159 -30'110
3'206'216 3'236'326
-16'159 -30'110
3'190'058 3'206'216
1'696'183 1'712'342
224'623 224'623
621'938 621'938
124'813 124'813
84'381 84'381
66'851 66'851
371'267 371'267
3'190'058 3'206'216
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